

## رویدادها و تحولات فرهنگی جمهوری فدرال آلمان

کالسروهه میزبان جشنواره فرهنگی می شود  
نمایش عمومی نسخ خطی و کتابهای قرون وسطی



### The Herzog August Library was founded 450 years ago

Status: 06.04.2022 5:17 p.m

On April 5, 1572, the Herzog August Library was founded in Wolfenbüttel. On Tuesday she celebrated her 450th birthday.

بسمه تعالی

## گزارشی از رویدادها و تحولات فرهنگی جمهوری فدرال آلمان

**کالسروهه میزبان جشنواره فرهنگی می شود  
نمایش عمومی نسخ خطی و کتابهای قرون وسطی**

از ابتدای تابستان؛

**کالسروهه میزبان جشنواره فرهنگی می شود**

منابع: سایت جشنواره فرهنگی کالسروهه، شبکه خبری جنوب غربی آلمان

جشنواره فرهنگی تابستانه در شهر کارلسروهه آلمان به زودی آغاز می شود. در این جشنواره که از ابتدای تابستان و به مدت سه ماه برگزار خواهد شد، برنامه های متنوعی مانند کنسرت در فضای باز، رویدادهای سینمایی و تئاتر خیابانی اجرا می شود. همچنین قرار است، هنرمندان ملی، منطقه ای و بسیاری از هنرمندان بین المللی در این جشنواره حضور یابند.



[www.irankultur.com](http://www.irankultur.com)

برنامه‌های متعدد جشنواره تابستانه کالسروهه قرار است در خیابان‌ها و استادیوم شهر برگزار شود. با این وجود، به دلیل بحران کرونا، تنها ۱۰۰ نفر می‌توانند در هر برنامه حضور یابند. این گروه می‌توانند بدون ماسک در برنامه‌ها شرکت کنند و حتی نیازی به آزمایش و یا مدرک اثبات برای واکسیناسیون ندارند.

سال گذشته نیز با وجود بحران کرونا، بیش از ۸ هزار نفر در جشنواره فرهنگی کالسروهه شرکت کردند. همچنین براساس آماري که سایت جشنواره اعلام کرده؛ در سال ۲۰۲۱، بیش از ۶۰ رویداد سینمایی، تئاتر خیابانی و کنسرت در فضای باز برگزار شده است.

سوزان اشه، رئیس دفتر امور فرهنگی شهر کالسروهه، در این باره گفت: «برای برگزاری جشنواره تابستانه، شبکه‌ای از کارشناسان حوزه‌های مختلف تشکیل شده است. به اعتقاد من، برگزاری جشنواره بزرگ تابستانه، برای شهر کالسروهه بسیار مفید خواهد بود. چرا که طیف گسترده‌ای از رویدادها و فرهنگ‌های در شهر برگزار می‌شود و شهروندان می‌توانند با یکدیگر ارتباط بیشتری برقرار کنند. همچنین هنرمندان از کالسروهه و سایر نقاط جهان نیز با یکدیگر بیشتر آشنا خواهند شد. خوشبختانه امسال، انجمن‌ها و سازمان‌های هنری و فرهنگی زیادی به عنوان اسپانسر این جشنواره حضور دارند و این امر کار ما را ساده‌تر کرده است.»

لینک‌های گزارش:

<https://www.swr.de/swraktuell/baden-wuerttemberg/karlsruhe/karlsruhe-plant-kulturfestiva-toujours-kultur-100.html>  
<https://www.toujours-kultur.de/>

**به مناسبت ۴۵۰امین سالگرد تاسیس کتابخانه آگوستا صورت می‌گیرد؛**

**نمایش عمومی نسخ خطی و کتاب‌های قرون وسطی**

منبع: شبکه رادیو و تلویزیون شمال آلمان

۴۵۰ سال از تاسیس کتابخانه آگوستا در ولفن‌بوتل آلمان می‌گذرد. کتابخانه‌ای که علی‌رغم قدمت زیاد و نسخه‌های خطی و چاپی آن، نه تنها به موزه‌ای برای کتاب‌های پر گرد و غبار بدل نشده است، بلکه این کتابخانه اکنون یکی از مهم‌ترین موسسات تحقیقاتی جهان به شمار می‌رود. حال به مناسبت سالگرد تاسیس این موزه قرار است، نسخ خطی و کتاب‌های قرون وسطی که در اتاق‌های کتابخانه، دور از دسترس عمومی قرار داشته است، در معرض بازدید قرار گیرد.

ورود به کتابخانه آگوستا از در برنزی بزرگ امکان‌پذیر است. قلب کتابخانه نیز از ۵ هزار کتاب پر شده است. پیتر بورشل، مدیر کتابخانه درباره آن می‌گوید: «اگر از کتابخانه بازدید کرده باشید، متوجه خواهید شد که بس یاری از کتاب‌ها دارای صحافی‌های پوستی سبک و یکنواخت هستند. ما در اینجا کتاب‌ها و نسخه‌های خطی بی‌شماری از گذشته تا به امروز را نگهداری می‌کنیم.»

پلیه‌های تاسیس کتابخانه آگوستا توسط جولیه وس، دوک منطقه برونزویک-لونبورگ زده شد. او از زمان تحصیل در فرانسه شروع به جمع‌آوری مجموعه‌ای از کتاب‌های مورد علاقه خود کرد. دوک جولیه وس در ابتدا، رمان‌های عاشقانه و کتب علمی را جمع‌آوری می‌کرد. او سپس تصمیم گرفت که کتاب‌هایی در حوزه الهیات و مجموعه‌های نفیس را نیز به کتابخانه خود اضافه کند. بدین ترتیب در فاصله سال‌های ۱۵۷۰ تا ۱۵۷۲ مجموعه‌هایی از صومعه‌های دوراشرتات، ولتینگرود، هاینینگن و اشترتربرگ به کلکسیون کتاب‌های دوک منتقل شد و کتابخانه او به تدریج گسترش یافت. از این‌رو، دوک جولیه وس در ۵ آوریل ۱۵۷۲، اولین دستورالعمل مربوط به اداره کتابخانه را صادر کرد که به نوعی سند رسمی تأسیس کتابخانه او محسوب می‌شد. بعدها و در سال ۱۵۷۵، کتابخانه دوک جولیه وس با خرید مجموعه‌ای از نسخه‌های خطی، رشد بیشتری یافت. پس از مرگ دوک جولیه وس در سال ۱۵۸۹، پسرش هاینریش، صاحب کتابخانه شد. او به سرعت کتابخانه را گسترش داد. بدین ترتیب آنطور که شواهد تاریخی نشان می‌دهد کتابخانه آگوستا در قرن هفدهم هجری به شکل کامل شکل گرفت و در جهان شهرت بس یاری پیدا کرد. پیتر بورشل درباره آثار جمع‌آوری شده در این کتابخانه می‌گوید: «بخش زیادی از آنچه اکنون در کتابخانه وجود دارد، در قرن هفدهم جمع‌آوری شده است. این آثار حتی در طول جنگ‌ها نیز ویران نشدند.»

حال به مناسبت ۱۴۵۰ سالگرد تاسیس این کتابخانه، قرار است اتاق‌های مملو از کتاب که تاکنون، درهایشان قفل بوده‌اند نیز به روی بازدیدکنندگان باز شوند. بنابراین به زودی، صدها کتاب متعلق به قرون وسطی در معرض دید بازدیدکنندگان قرار خواهد گرفت. امروزه حدود یک میلیون جلد شامل نسخه‌های خطی، کتاب‌های چاپ قدیمی و آثار هنرمندان جهان در این کتابخانه وجود دارد. همچنین جالب است بدانید که کتابخانه آگوستا پروژه‌های متعددی را در حوزه‌های تاریخ روابط بین‌الملل، تاریخ فرهنگی، تاریخ اجتماعی، تاریخ دین، تجارت، علم و قانون و جنسیت از قرون

[www.irankultur.com](http://www.irankultur.com)

وسطی تا اولیه دوران مدرن اجرا می کند و به بس یاری از علاقمندان به پژوهش در حوزه ها مختلف بورس یه می دهد. بنابراین در میان دانشمندان و محققان برتر جهان، شناخته شده است. حال قرار است، پروژه های جدیدی به مناسبت سالگرد تاسیس کتابخانه آغاز شود.

لینک گزارش:

<https://www.ndr.de/kultur/buch/Vor-450-Jahren-wurde-die-Herzog-August-Bibliothek-gegruendet,herzogaugustbibliothek106.html>